
 

 
 

 
 

UNIVERSITETI – UNIVERSITY – UNIVERZITET  
“HAXHI ZEKA” 

FAKULTETI JURIDIK – FACULTY OF LAW 
-------------------------------------------------------------------------------- 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 2024/2025 

-------------------------------------------------------------------------------- 
VITI I (PARË) SEMESTRI I PARË 

LËNDA E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

Fillet e së drejtës 
(Obligative)  
Prof. Asoc. Dr. Petrit Nimani 

 
 

Amfiteatri 1. 
10:00 - 12:15 (G1.- L) 
12:45 - 15:00 (G2.- L) 

 
 

Amfiteatri 1. 
(G1.- U) 10:00 - 11:30 
(G2.- U) 11:45 - 13:15 

 

Historia e Institucioneve Shtetërore dhe Juridike  
(Obligative)  
Prof. Dr.  
Ass. 

  
 

Amfiteatri 1. 
10:00 - 12:15 (G2.- L) 
12:45 - 15:00 (G1.- L) 

 
Salla 1. 

(G1.- U) 13:15 – 14:00 
(G2.- U) 14:00 - 14:45 

 

Bazat e Ekonomisë  
(Obligative)  
Prof. Dr. Gani Asllani 
Ass. 

  
 

Salla 1. 
10:00 - 12:15 (G1.- L) 
12:45 - 15:00 (G2.- L) 

 
Amfiteatri 1. 

(G1,2 - U) 14:45 - 16:00 
 

 

Sistemi Politik i Kosovës në Kontekstin Evropian  
(Obligative)  
Prof. Dr.  
Ass.  

 
Amfiteatri 1. 

09:00- 10:30 (G1.- L) 
10:30 - 12:00 (G2.- L) 

   
 

Amfiteatri 1. 
(G1.- U) 09:30 - 10:15 
(G2.- U) 10:15 - 11:00 

Gjuhë Angleze I  
(Obligative) 
Prof. Dr.  
Ass. 

    
 

 
Amfiteatri 1. 

11:00 – 12:30 (G2.- L) 
12:45 – 14:15 (G1.- L) 

(G1,2 - U) 14:30 - 16:00 

Metodat e hulumtimit shkencor 
(Zgjedhore)  
Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku 

 
Gjykatore 

12:00 - 13:30 (L) 

    

Teoria dhe Praktika Parlamentare 
(Zgjedhore)  
Prof. Dr. Avdullah Robaj   

 
Salla 1 

12:00 - 13:30 (L) 

    

https://drive.google.com/file/d/1qoM7utF57t9YZZoa2lj9eyXl696kmawP/view?usp=sharing


 

VITI II (DYTË) SEMESTRI I TRETË  

 

VITI IV (KATËR) SEMESTRI I SHTATË 

LËNDA E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

E Drejta Civile 
(Obligative) 
Prof. Asoc. Dr. Berat Aqifi  
 

 
Amfiteatri 2. 

10:00 -12:15 (G1.- L) 
12:45 - 15:00 (G2.- L) 

 
 

 
Salla 5 

(G2.- U) 10:00 - 11:30 
(G1.- U) 12:15 - 13:45 

   

E Drejta Penale 
(Obligative)  
Prof. Asoc. Dr. Kolë Krasniqi  
Ass. Fatime Bamja  

 
 

 
 

Amfiteatri 2. 
10:00 -12:15 (G1.- L) 
12:45 - 15:00 (G2.- L) 

 
Salla 4. 

(G2.- U) 10:00 - 11:30 
(G1.- U) 11:45 - 13:15 

 

Organizatat Ndërkombëtare 
(Obligative) 
Prof. Dr. Sabiha Shala  
Ass.  

 
 

Salla IT 
(G1.- U) 14:00 - 14:45 
(G2.- U) 14:45 - 15:15 

 
 

Gykatore  
10:00 – 11:30 (G1.- L) 
12:15 – 13:15 (G2.- L) 

 

Politika Ekonomike 
(Obligative)  
Prof. Dr. Gani Asllani  

 
Salla 1. 

10:00 – 11:30 (G2.- L) 
12:15 – 13:45 (G1.- L) 

 
Amfiteatri 2. 

(G1.- U) 11:30 - 12:15 
(G2.- U) 12:15 - 13:00 

   

Politika e Luftimit të Kriminalitetit 
(Zgjedhore)  
Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku 

 

 
Gjykatore  

10:00 - 11:30 (L) 

    
 

E Drejta e Mediave 
(Zgjedhore)  
Prof. Ass. Dr. Mensur Morina 

 
 

Gjykatore  
10:00 - 11:30 (L) 

   
 

LËNDA E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

E Drejta Procuduriale Civile  
(Obligative)  
Prof. Asoc Dr. Berat Aqifi 
Ass. 

 
 

Salla 1. 
10:00 -12:15 (L) 
(U) 13:00 -14:30 

  
 

 

E Drejta Ndërkombëtare e Punës 
(Obligative)  
Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati  
Ass. 

  
 

Salla 1 
10:00 - 11:30 (L) 
 (U) 11:30 - 12:15 

 

  

Kriminologji` dhe penologji 
(Obligative)  
Prof. Ass. Dr. Mensur Morin  
Ass. Fatime Bamja  

   
 

Salla 1. 
10:00 - 11:30 (L) 

 

 

 
Salla 1 

(U) 14:00 - 14:45 

E Drejta Tregtare 
(Obligative)  
Prof. Asoc. Dr.  
Ass. Fatime Bamja 

    
 

Salla 1 
10:00 - 11:30 (L) 
 (U) 11:30 - 12:15 

https://drive.google.com/file/d/1JTgJC-GzsLVJfoefROzxaZyPSFGlE_iz/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Bli3VnSQ5zT0bB_m-g5g4zs728BB3dU7/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1QwXpD8kFDoLTMr_Jo_3JE5Uq0Q8KLt_y/view?usp=sharing


 

Obligative (O)    -  Zgjedhore (Z)    -  Ligjëratat (L)    -  Ushtrimet (U)    -  Grupi 1. (G1)    -  Grupi 2. (G2) 

 
 

 

Dekani i Fakultetit Juridik 

Prof. Dr. Avdullah Robaj 
 

Krimi i organizuar 
 (Zgjedhore)  
Prof. Asoc. Dr. Kole Krasniqi  
 

    
 

 
Salla 5. 

13:00 -14:30 (L) 

E Drejta Mjedisore 
(Zgjedhore)  
Prof. Ass. Dr. Mensur Morina   
 

    

 
Salla  1. 

11:30 -13:00  (L) 

 
 

https://drive.google.com/file/d/10mI8ELe6xM2TkWTKB3k7QzMmlK9fkmWv/view?usp=sharing

